COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME

ORGANIZADO

REQUERIMENTO Nº                  ,DE 2015

(Do Sr. Major Olimpio)

Requer no âmbito da Comissão de Segurança

Pública e Combate ao Crime Organizado, por meio dos

trabalhos realizados pela Subcomissão Permanente para

tratar do Combate ao Crime Organizado, ouvir o Dr.

Lincoln Gakiya, Integrante do GAECO, e o Dr. José

Damião Cogan, Desembargador do TJSP.

Senhor Presidente,

Requeiro a V.Exa., com fundamento no art. 24 do Regimento
Interno, item VII, ouvir em audiência publica no âmbito da Subcomissão
Permanente de Combate ao Crime Organizado, as autoridades abaixo
arroladas:

- José Damião Pinheiro Machado Cogan - Desembargador do
Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo Mestre em Processo Penal pela
Universidade de São Paulo – USP.

- Lincoln Gakiya, integrante do Grupo de Atuação Especial contra o
Crime Organizado (GAECO)

2

Como especialistas que atuam na área, para contribuírem com o
relatório a ser desenvolvido no âmbito da Subcomissão Permanente de
Combate ao Crime Organizado.

Sala das Comissões, em            de                           de 2015.

MAJOR OLÍMPIO
DEPUTADO FEDERAL

PDT/SP